

COMPTES ANNUELS

2020

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

ASS FITASC

10 rue de Médéric
75017 PARIS

APE : 9411Z
Siret : 78485582700027

 **Sommaire**

1. Comptes annuels	1
Bilan actif	2
Bilan passif	3
Compte de résultat	4
Annexe	7
<i>Règles et méthodes comptables</i>	8
<i>Faits caractéristiques</i>	11
<i>Notes sur le bilan</i>	12
<i>Autres informations</i>	18
2. Détail des comptes	19
Bilan détaillé	21
Compte de résultat détaillé	24

COMPTES ANNUELS

2020

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Comptes annuels


Bilan actif

	Brut	Amortisseme Dépréciation	Net au 31/12/2020	Net au 31/12/2019
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
<i>Frais d'établissement</i>	29 807	29 807		
<i>Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	22 140	16 494	5 647	7 550
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>	52 747	44 328	8 419	10 916
Immobilisations corporelles				
<i>Terrains</i>	43 680		43 680	43 680
<i>Constructions</i>	393 120	117 554	275 566	285 394
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>	25 204	19 978	5 226	5 495
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	22 637	17 011	5 626	6 818
Immobilisations financières				
<i>Autres immobilisations financières</i>	180		180	180
Total I	589 515	245 170	344 345	360 033
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
<i>Marchandises</i>	8 818		8 818	4 777
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>	5 000		5 000	
Créances				
<i>Créances usagers et comptes rattachés</i>	42 671		42 671	4 582
<i>Autres créances</i>	21 073		21 073	953
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Disponibilités</i>	224 290		224 290	520 249
<i>Charges constatés d'avance</i>	35 375		35 375	47 765
Total II	337 227		337 227	578 325
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)				
	926 742	245 170	681 571	938 359
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				


Bilan passif

	au 31/12/2020	au 31/12/2019
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	608 541	533 614
Excédent ou déficit de l'exercice	-13 110	74 927
Situation nette (sous-total)	595 431	608 541
Total I	595 431	608 541
FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 109	30 198
Dettes fiscales et sociales	25 894	26 908
Autres dettes	34 137	272 712
Total IV	86 140	329 818
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		
	681 571	938 359
(1) Dont à plus d'un an (a)		
Dont à moins d'un an (a)	86 140	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		


Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	110 232	101 262
Ventes de biens et de services <i>Ventes de prestations de services</i>	126 302	366 533
Produits de tiers financeurs		
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	28 070	
Autres produits	121 229	63 963
Total I	385 833	531 757
CHARGES D'EXPLOITATION		
Variation des stocks	-4 041	2 680
Autres achats et charges externes	185 721	246 626
Impôts, taxes et versements assimilés	3 302	3 273
Salaires et traitements	134 225	130 775
Charges sociales	52 289	52 110
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	17 225	14 511
Autres charges	15 869	11 307
Total II	404 591	461 283
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-18 758	70 474
PRODUITS FINANCIERS		
Différences positives de change	835	229
Total III	835	229
CHARGES FINANCIERES		
Différences négatives de change	109	1 467
Total IV	109	1 467
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	725	-1 238


Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-18 033	69 236
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	4 923	5 691
Total V	4 923	5 691
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	4 923	5 691
Total des produits (I+III+V)	391 591	537 677
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	404 701	462 751
EXCEDENT OU DEFICIT	-13 110	74 927

COMPTES ANNUELS

2020

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : FITASC

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2020, dont le total est de 681 571 Euros

et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un déficit de 13 110 Euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 31/12/2020 par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2020 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,*
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,*
- indépendance des exercices.*

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euros.

Règles et méthodes comptables

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

** Constructions : 40 ans*

** Installations techniques : 10 ans*

** Matériel et outillage industriels : 3 à 5 ans*

** Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans*

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Règles et méthodes comptables

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine, la situation financière et les résultats des entreprises. Une information comptable pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période concernée.

Pour cela, l'entreprise a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette approche est recommandée par l'Autorité des Normes Comptables dans la note du 18 mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19 sur ses comptes.

Méthodologie suivie

Les informations fournies portent sur les principaux impacts, jugés pertinents, de l'événement qui sont enregistrés dans ses comptes. Il a été fait une distinction entre les effets ponctuels et les effets structurels. Ces effets sont détaillés en tenant compte des interactions et incidences de l'événement sur les agrégats usuels en appréciant les impacts bruts et nets. Les mesures de soutien dont elle a pu bénéficier sont également évaluées.

L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Faits caractéristiques

Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable

En raison de l'épidémie de coronavirus et des mesures des confinements décidées par le Gouvernement à compter du 17 Mars 2020, l'activité de l'Association a été impactée.

Une information comptable pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de l'exercice 2020.

Impacts constatés:

- report ou annulation de compétitions,*
- baisse du nombre de participants aux championnats qui ont eu lieu en 2020.*

L'Association a eu recours aux mesures d'activité partielle au cours du second confinement et a reçu un montant de 868 € à ce titre.

La crise sanitaire de la Covid- 19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, le Comité de Direction de la FITASC est dans l'incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

L'application du règlement ANC n° 2018-06 constitue un changement de méthode comptable et entraîne une modification de la présentation des états financiers.

Pour la FITASC aucune conséquence dans la présentation des états financiers n'est observée.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentatio	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement	29 807			29 807
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	74 749	138		74 887
Immobilisations incorporelles	104 556	138		104 694
- Terrains	43 680			43 680
- Constructions sur sol propre	393 120			393 120
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	24 629	1 398	823	25 204
- Installations générales, agencements aménagements divers	22 637			22 637
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	484 066	1 398	823	484 641
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	180			180
Immobilisations financières	180			180
ACTIF IMMOBILISE	588 802	1 536	823	589 515

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentatio	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement	29 807			29 807
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	56 283	4 538		60 821
Immobilisations incorporelles	86 090	4 538		90 628
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	107 726	9 828		117 554
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	19 134	1 667	823	19 978
- Installations générales, agencements aménagements divers	15 818	1 192		17 011
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	142 678	12 687	823	154 542
ACTIF IMMOBILISE	228 768	17 225	823	245 170

Actif circulant

Notes sur le bilan

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 99 299 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	180		180
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	42 671	42 671	
Autres	21 073	21 073	
Charges constatées d'avance	35 375	35 375	
Total	99 299	99 119	180
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Clients factures à établir	28 070
Total	28 070

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommatio	Ala clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves					
Report à Nouveau	533 614		74 927		608 541
Excédent ou déficit de l'exercice	74 927	-74 927		13 110	-13 110
Situation nette	608 541	-74 927	74 927	13 110	595 431
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
TOTAL	608 541	-74 927	74 927	13 110	595 431

Dettes

Notes sur le bilan

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 86 140 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un a	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 109	26 109		
Dettes fiscales et sociales	25 894	25 894		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	34 137	34 137		
Produits constatés d'avance				
Total	86 140	86 140		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Fourn. fact.non parvenues	7 108
Dettes prov./conges payes	7 427
Charg.soc./conges a payer	3 763
Divers charges a payer	2 657
Total	20 955

 Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance			
	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	33 559		
Total	33 559		

Autres informations

Effectif

Effectif moyen du personnel : 3 personnes.

	Effectif Hommes	Effectif Femmes	Effectif Total	Effectif équivalent (Temps plein)
Cadres	1	1	2	2
Employés	1		1	1
Ouvriers				
Contrat Emploi Solidarité				
Contrat de Qualification				
Contrat Retour Emploi				
Contrat initiative Emploi				
Total	2	1	3	3

Informations sur les dirigeants

Rémunérations allouées aux dirigeants

Le Comité Exécutif en date du 07 Juillet 2018 a décidé de rémunérer le Président à compter du 01 Août 2018.

Au titre de l'exercice clos le 31 Décembre 2020 le total des rémunérations brutes versées au Président s'élève à 43 968.07 €.

COMPTES ANNUELS

2020

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Détail des comptes


Bilan détaillé

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
20100000 - Frais d acquisition	29 806,76		29 806,76	29 806,76
28010000 - Amort frais acquisition		29 806,76	-29 806,76	-29 806,76
	29 806,76	29 806,76		
Concessions, brevets et droits assimilés				
20500000 - Concess. brevets licence	14 324,00		14 324,00	14 324,00
20510000 - Logiciels	7 816,26		7 816,26	7 678,26
28050000 - Amort.concessions brevets		8 806,48	-8 806,48	-7 357,88
28051000 - Amort logiciels		7 687,06	-7 687,06	-7 094,59
	22 140,26	16 493,54	5 646,72	7 549,79
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
20810000 - Site internet	52 746,62		52 746,62	52 746,62
28081000 - Amort site internet		44 327,58	-44 327,58	-41 830,92
	52 746,62	44 327,58	8 419,04	10 915,70
Immobilisations corporelles				
Terrains				
21150000 - Terrain	43 680,00		43 680,00	43 680,00
	43 680,00		43 680,00	43 680,00
Constructions				
21300000 - Constructions	393 120,00		393 120,00	393 120,00
28130000 - Amort. constructions		117 553,80	-117 553,80	-107 725,80
	393 120,00	117 553,80	275 566,20	285 394,20
Installations techniques, matériel et outillage				
21540000 - Mobiliet et materiel	25 204,34		25 204,34	24 629,29
28154000 - Amort.materiel industriel		19 977,85	-19 977,85	-19 134,00
	25 204,34	19 977,85	5 226,49	5 495,29
Autres immobilisations corporelles				
21810000 - Agencements aménagements	22 636,85		22 636,85	22 636,85
28181000 - Amort.aai divers		17 010,74	-17 010,74	-15 818,38
	22 636,85	17 010,74	5 626,11	6 818,47
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières				
27500000 - Dépôts et cautionnements	180,00		180,00	180,00
	180,00		180,00	180,00
Total I	589 514,83	245 170,27	344 344,56	360 033,45
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Marchandises				
37000000 - Stocks de marchandises	8 817,71		8 817,71	4 776,95
	8 817,71		8 817,71	4 776,95
Avances et acomptes versés sur commandes				
40910000 - Fourn.av.acpt verses/comm	5 000,00		5 000,00	
	5 000,00		5 000,00	
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
41100000 - Clients divers	12 316,40		12 316,40	1 032,00
41110000 - Clients cotisations	1 055,00		1 055,00	1 025,00
41120000 - Client parcours chasse				1 270,00
41140000 - Client compak sporting	1 230,00		1 230,00	1 255,00
41800000 - Clients factures à établir	28 070,00		28 070,00	
	42 671,40		42 671,40	4 582,00


Bilan détaillé

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
Autres créances				
42100000 - Remunerations dues				748,59
43111000 - Contrôle URSSAF	204,00		204,00	204,00
44310000 - Activité partielle	868,56		868,56	
46710000 - Reversement FITASC comple	20 000,00		20 000,00	
	21 072,56		21 072,56	952,59
Divers				
Disponibilités				
51210000 - C i c	213 619,62		213 619,62	438 437,05
51211000 - Cic GBP	1 393,81		1 393,81	1 519,74
51212000 - Cic USD	9 034,24		9 034,24	79 575,20
53000000 - Caisse	242,08		242,08	716,68
	224 289,75		224 289,75	520 248,67
Charges constatées d'avance				
48600000 - Charges constatées d'avance	35 375,42		35 375,42	47 765,24
	35 375,42		35 375,42	47 765,24
Total II	337 226,84		337 226,84	578 325,45
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	926 741,67	245 170,27	681 571,40	938 358,90


Bilan détaillé

	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau		
11000000 - Report a nouveau	608 540,94	533 614,08
	608 540,94	533 614,08
Excédent ou déficit de l'exercice	-13 109,93	74 926,86
Situation nette (sous-total)	595 431,01	608 540,94
Total I	595 431,01	608 540,94
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Total II		
PROVISIONS		
Total III		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
40100000 - Fournisseurs	15 798,22	17 833,14
40110000 - Ndf M Palinkas	3 203,13	3 538,57
40810000 - Fourn. fact.non parvenues	7 107,53	8 826,59
	26 108,88	30 198,30
Dettes fiscales et sociales		
42100000 - Remunerations dues	677,25	
42820000 - Dettes prov./conges payes	7 427,38	7 434,09
43110000 - Urssaf	7 063,00	8 543,00
43120000 - Mutuelle Prévoyance	2 031,69	1 914,40
43130000 - Retraite	3 081,93	3 590,85
43820000 - Charg.soc./conges a payer	3 762,79	3 557,49
44210000 - Etat Prél. à la source	1 850,00	1 868,00
	25 894,04	26 907,83
Autres dettes		
41191000 - Inscriptions n+1 encaissees	31 480,00	159 405,61
41191300 - Inscription N+1 USD encaissées		109 960,54
46710000 - Reversement FITASC complet		710,00
46860000 - Divers charges a payer	2 657,47	2 635,68
	34 137,47	272 711,83
Total IV	86 140,39	329 817,96
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	681 571,40	938 358,90

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	Variation absolue (montant)
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Cotisations			
75600000 - Cotisations federales	110 232,00	101 262,00	8 970,00
	110 232,00	101 262,00	8 970,00
Ventes de biens et de services	126 302,00	366 532,78	-240 230,78
Ventes de prestations services			
70810000 - Recettes championnats	126 302,00	365 437,78	-239 135,78
70820000 - Ventes ecussons pins		1 095,00	-1 095,00
	126 302,00	366 532,78	-240 230,78
Produits de tiers financeurs			
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts de charg			
79100000 - Tansfert de charges	28 070,00		28 070,00
	28 070,00		28 070,00
Autres produits			
75800000 - Produits divers gestion courante	60 440,50	11 268,22	49 172,28
75810000 - Refacturations diverses	22 450,56	15 770,09	6 680,47
75820000 - Dons mecenat.	37 784,40	34 902,80	2 881,60
75830000 - Prod.divers de gest.cour.	554,00	2 021,50	-1 467,50
	121 229,46	63 962,61	57 266,85
Total I	385 833,46	531 757,39	-145 923,93
CHARGES D'EXPLOITATION			
Variations de stock			
60370000 - Variation de stock	-4 040,76	2 680,49	-6 721,25
	-4 040,76	2 680,49	-6 721,25
Autres achats et charges externes			
60110000 - Coupes et medailles	36 164,44	32 372,22	3 792,22
60400000 - Etudes dossier Plomb UE	28 644,20		28 644,20
60610000 - Edf	1 204,98	1 119,30	85,68
60640000 - Fournitures administ	4 205,65	8 482,35	-4 276,70
60641000 - Cartes tireurs/arbitres	1 116,00	316,71	799,29
61300000 - Locations locaux	2 160,00	2 712,80	-552,80
61350000 - Locations materiel	5 615,16	6 705,59	-1 090,43
61400000 - Charges de copropriete	636,48	573,32	63,16
61500000 - Entretien et reparations	811,57	1 801,20	-989,63
61510000 - Abonnement logiciels	1 094,82	1 047,98	46,84
61600000 - Primes d'assurance	3 076,41	2 932,94	143,47
62200000 - Honoraires avocats divers	2 406,28	11 602,19	-9 195,91
62260000 - Honoraires traduction	66,00	1 992,00	-1 926,00
62261000 - Honoraires graphiste		2 160,00	-2 160,00
62261100 - Hono. comptable auditeur	6 276,00	7 032,00	-756,00
62261200 - Hono; avocat litiges FEDECAT	2 286,00	6 433,36	-4 147,36
62261300 - Secretariat chp ep	11 815,25	15 060,00	-3 244,75
62261400 - Maj ffwr-cups ep	2 500,00	2 500,00	
62400000 - Expéditions trophées	2 924,00	2 830,00	94,00
62410000 - Expéditions médailles écussons	1 780,77	3 011,90	-1 231,13
62420000 - Expéditions diverses		831,60	-831,60
62560100 - Billets d'avion	10 558,78	27 141,62	-16 582,84
62560200 - Billets de train	115,00	602,30	-487,30
62560300 - Location voiture	1 685,12	9 435,64	-7 750,52
62560400 - Carburant	90,41	1 370,07	-1 279,66
62560500 - Taxi	96,40	494,81	-398,41

Compte de résultat détaillé

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	Variation absolue (montant)
62560600 - Ind kilométriques	7 180,08	12 058,74	-4 878,66
62560700 - Parking-peage	1 305,39	3 452,33	-2 146,94
62560900 - Hôtels	15 138,67	29 293,38	-14 154,71
62561000 - Restaurant-reception	4 242,72	8 983,86	-4 741,14
62561100 - Pourboires	560,00	695,00	-135,00
62561200 - Autres frais	2 532,71	5 732,30	-3 199,59
62610000 - Frais postaux	1 180,41	2 481,88	-1 301,47
62611000 - Telecoms	8 991,72	8 912,37	79,35
62710000 - Services bancaires	6 159,09	10 795,60	-4 636,51
62711000 - Frais bancaires GBP	16,50	430,55	-414,05
62712000 - Frais bancaire USD	1 646,89	1 677,35	-30,46
62810000 - Maintenance site internet	9 437,52	11 550,51	-2 112,99
	185 721,42	246 625,77	-60 904,35
Impôts, taxes et versements assimilés			
63130000 - Formation continue	2 657,47	2 635,68	21,79
63800000 - Taxe foncière	645,00	637,00	8,00
	3 302,47	3 272,68	29,79
Salaires et traitements			
64100000 - Salaire brut	131 818,68	130 738,31	1 080,37
64113000 - Prime pouvoir achat	2 000,00		2 000,00
64120000 - Congés payés	-6,71	36,74	-43,45
64140000 - Activité partielle	413,43		413,43
	134 225,40	130 775,05	3 450,35
Charges sociales			
64510000 - Urssaf	33 072,38	33 308,77	-236,39
64520000 - Prévoyance Mutuelle	6 296,63	5 810,94	485,69
64530000 - Retraite	9 710,21	9 435,09	275,12
64700000 - Tickets restaurant	1 837,50	2 308,00	-470,50
64800000 - Autr.charges de personnel	1 167,20	1 248,80	-81,60
64820000 - Ch soc sur congés payés	205,30	-1,23	206,53
	52 289,22	52 110,37	178,85
Dotations aux amortissements et aux dépréciations			
68110000 - Dot immob incorporelles	12 687,15	2 970,88	9 716,27
68111000 - Dot immob.corporelles	4 537,73	11 540,61	-7 002,88
	17 224,88	14 511,49	2 713,39
Autres charges			
65810000 - Charges div.gest.courante	14 508,81	6 426,99	8 081,82
65820000 - Inscript élus compet	1 360,00	4 880,36	-3 520,36
	15 868,81	11 307,35	4 561,46
Total II	404 591,44	461 283,20	-56 691,76
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-18 757,98	70 474,19	-89 232,17
PRODUITS FINANCIERS			
Différences positives de change			
76600000 - Gains de change	834,63	229,32	605,31
	834,63	229,32	605,31
Total III	834,63	229,32	605,31
CHARGES FINANCIERES			
Différences négatives de change			
66600000 - Pertes de change	109,43	1 467,32	-1 357,89
	109,43	1 467,32	-1 357,89
Total IV	109,43	1 467,32	-1 357,89


Compte de résultat détaillé

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	Variation absolue (montant)
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	725,20	-1 238,00	1 963,20
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III)	-18 032,78	69 236,19	-87 268,97
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion			
77000000 - Produits exceptionnels	4 922,85	4 370,67	552,18
77200000 - Produits sur exercice		1 320,00	-1 320,00
	4 922,85	5 690,67	-767,82
Total V	4 922,85	5 690,67	-767,82
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Total VI			
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	4 922,85	5 690,67	-767,82
Total des produits (I + III + V)	391 590,94	537 677,38	-146 086,44
Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII)	404 700,87	462 750,52	-58 049,65
EXCEDENT OU DEFICIT	-13 109,93	74 926,86	-88 036,79
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATUR			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONT			
TOTAL			